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Wachstum erleben.

Q1/19 Quartalsmitteilung

K+S GRUPPE

EBITDA im Berichtsquartal mit rd. 270 Mio. € spurbar tber Vorjahr

Freier Cashflow gegentber Vorjahr erneut deutlich verbessert

Operative Einheit Europe+:

Positive Nachfrage- und Preistrends im Kundensegment Landwirtschaft halten an
Produktionsmenge am Standort Bethune weiter gesteigert

Operative Einheit Americas:

Gutes Auftausalzgeschaft in Nordamerika

Ausblick fur die K+S GRUPPE im Geschaftsjahr 2019 bestatigt: Deutliche Steigerung des
EBITDA auf einen Wert zwischen 700 und 850 Mio. € erwartet



KENNZAHLEN

Q1/18 % Q1/19 %
K+S Gruppe
Umsatz Mio. € 1.169,8 1.263,5 +8,0
EBITDA! Mio. € 236,8 269,9 +14,0
EBITDA-Marge % 20,2 21,4 -
Abschreibungen 2 Mio. € 89,9 99,5 +10,7
Operative Einheit Europe+3
Umsatz Mio. € 662,0 691,8 +4,5
EBITDA! Mio. € 155,6 177,1 +13,8
EBITDA-Marge % 23,5 25,6 -
Abschreibungen 2 Mio. € 74,5 77,6 +4,1
Operative Einheit Americas 3
Umsatz Mio. € 507,2 571,2 +12,6
EBITDA! Mio. € 95,9 107,6 +12,2
EBITDA-Marge % 189 18,8 -
Abschreibungen 2 Mio. € 13,7 19,8 +44,5
Kundensegment Landwirtschaft 4
Umsatz Mio. € 430,8 461,0 +7,0
EBITDA? Mio. € 94,7 124,2 +31,1
EBITDA-Marge % 22,0 26,9 -
Kundensegment Industrie
Umsatz Mio. € 2754 281,8 +2,3
EBITDA! Mio. € 64,0 58,5 -8,6
EBITDA-Marge % 23,2 20,8 -
Kundensegment Verbraucher *
Umsatz Mio. € 110,1 119,6 +8,6
EBITDA? Mio. € 10,1 16,4 +62,7
EBITDA-Marge % 9,2 13,7 -
Kundensegment Gemeinden *
Umsatz Mio. € 352,9 400,6 +13,5
EBITDA! Mio. € 82,7 85,6 +3,6
EBITDA-Marge % 23,4 21,4 -
Konzernergebnis, bereinigt ® Mio. € 83,6 107,7 +28,8
Ergebnis je Aktie, bereinigt> € 0,44 0,56 +27,3
Investitionen (CapEx)® Mio. € 62,5 72,6 +16,1
Cashflow aus laufender Geschaftstatigkeit Mio. € 232,8 3244 +39,3
Freier Cashflow Mio. € 142,8 2331 +63,2
Nettofinanzverbindlichkeiten per 31.03.7 Mio. € 2.834,0 2.934,8 +7,0
Nettofinanzverbindlichkeiten/EBITDA (LTM) 47 46 -
Eigenkapitalquote % 42,0 42,5 -
Return on Capital Employed (LTM) ® % 34 2,9 -
Buchwert je Aktie per 31.03. € 20,9 233 +11,5
Durchschnittliche Anzahl Aktien Mio. 191,40 191,40 -
Mitarbeiter am 31.03.° Anzahl 14.865 14.654 -14
Marktkapitalisierung am 31.03. Mrd. € 4,5 31 -30,3
Unternehmenswert (EV) am 31.03. Mrd. € 8,5 74 -12,3

* Ergebnis vor Ertragsteuern, Zinsen und Abschreibungen, bereinigt um den erfolgsneutralen Abschreibungsbetragim Rahmen von aktivierten Eigenleistungen, das
Ergebnis aus Marktwertschwankungen der noch ausstehenden operativen, antizipativen Sicherungsgeschafte, in Vorperioden erfasste Marktwertschwankungen von
realisierten operativen, antizipativen Sicherungsgeschaften (EBITDA).

? Betrifft die planméaRigen Abschreibungen fir Sachanlagen und immaterielle Vermégenswerte, bereinigt um den erfolgsneutralen Abschreibungsbetragim
Rahmen von aktivierten Eigenleistungen.

* Segmente im Sinne des IFRS 8.

* Keine Segmente im Sinne des IFRS 8.

* Die bereinigten Kennzahlen beinhalten das Ergebnis aus operativen, antizipativen Sicherungsgeschaften der jeweiligen Berichtsperiode, das Effekte aus den Marktwertschwan-
kungen der Sicherungsgeschéfte eliminiert. Ebenso werden darauf entfallende Effekte auf latente und zahlungswirksame Steuern bereinigt; Steuersatz 01/19: 30,0 % (01/18:29,9 %).

¢ Betrifft zahlungswirksame Investitionen fir Sachanlagen und immaterielle Vermégenswerte unter Beriicksichtigung der Erstattungsanspriiche aus dem
Nachforderungsmanagement exklusive der Leasingzugange gem. IFRS 16. Die Erstanwendung erfolgte zum 01.01.2019.

7 Beinhaltet ab 01.01.2019 Leasingverbindlichkeiten, die sich explizit aus abgeschlossenen Finanzierungsvertragen ergeben. Vorjahreswerte werden ohne
entsprechende Anpassung berichtet.

® LTM = last twelve months = letzte zwdIf Monate, zeitanteilige Berlicksichtigung der Effekte aus IFRS 16. Die Erstanwendung erfolgte zum 01.01.2019.

° FTE: Vollzeitdquivalente; Teilzeitstellen werden entsprechend ihrem jeweiligen Arbeitszeitanteil gewichtet. Die Bezeichnung Mitarbeiter gilt fiir Frauen und
Manner gleichermalen und ist deshalb als geschlechtsneutral anzusehen.

“Vorjahreszahlen fiir die operativen Einheiten sowie fiir die Kundensegmente werden zu Vergleichszwecken auch entsprechend der neuen Gliederung der
Segmentberichterstattung ab dem Berichtsjahr 2019 berichtet.

Flr die Quartalsmitteilung gilt: Bei Prozentangaben und Zahlen kénnen Rundungsdifferenzen auftreten.



Im Rahmen unserer neuen Unternehmensstrategie SHAPING 2030 haben wir bereits im Oktober 2018 eine neue Struk-
tur geschaffen, die sich an unseren Kunden orientiert und die bisherige divisionale Organisation mit den Geschafts-
bereichen Kali- und Magnesiumprodukte sowie Salz im Sinne einer ,One Company* starker integriert. Aus unserer
Sicht ist die beste Struktur flir One K+S eine Matrixorganisation. In ihr verknupfen wir regional orientierte operative
Einheiten® mit marktorientierten Kundensegmenten2 sowie Exzellenzfunktionen und zentralen Einheiten, um deren
jeweilige Starken in Projekten und Losungen fur unsere Kunden liberall nutzbar zu machen. Damit wollen wir Silos
aufbrechen und Teams uber Bereichs- und Landergrenzen hinweg starker vernetzen.

K+5-MATRIXSTRUKTUR

VORSTAND
OPERATIVE EINHEIT! OPERATIVE EINHEIT'
EUROPE+ AMERICAS

KUNDENSEGMENTE 2

LANDWIRTSCHAFT

VERBRAUCHER

COMMERCIAL AND
SUPPLY CHAIN EXCELLENCE

GLOBAL MARKETING,

‘ INDUSTRIE ‘

GEMEINDEN

OPERATIONS EXCELLENCE

ZENTRALFUNKTIOMNEN

Fir eine detaillierte Beschreibung der neuen Struktur verweisen wir in unserem Geschaftsbericht 2018 auf die Seiten
31 bis 37.

Wir flihren das operative Geschaft in zwei Einheiten *, in die sich auch die Segmentberichterstattung ab dem Be-
richtsjahr 2019 gliedert:

+ Operative Einheit Europe+, bestehend aus dem ehemaligen Geschaftsbereich Kali- und Magnesiumprodukte inkl.
Werk Bethune, esco (bisher Teil des Geschéaftsbereichs Salz) und den bisherigen Ergdnzenden Aktivitdten (Entsor-
gung und Recycling, Tierhygieneprodukte, K+S TRANSPORT GMBH, CHEMISCHE FABRIK KALK GMBH)

+ Operative Einheit Americas, bestehend aus MORTON SALT, K+S WINDSOR SALT und den Konzerngesellschaften in Sud-
amerika (bisher Teile des Geschaftsbereichs Salz)

Die Kundensegmente > umfassen die Segmente Landwirtschaft, Industrie, Verbraucher und Gemeinden. Das Kunden-
segment Landwirtschaft bietet Pflanzennahrstoffe an. Haupteinsatzgebiet unserer Produkte im Kundensegment
Industrie sind die Elektrolyse- und die Lebensmittelindustrien, wobei die Bandbreite der Nutzungsmoglichkeiten
weit reicht —von pharmazeutischer Produktion bis hin zur Kupfergewinnung. Die Produkte im Kundensegment Ver-
braucher umfassen u. a. Tafelsalz, inkl. Premiumprodukte wie Meersalz, koscheres oder natriumreduziertes Salz, Pro-
dukte zur Wasserenthartung, Geschirrspllsalz und Auftausalz fur Privathaushalte. Im Kundensegment Gemeinden
liefert K+S Auftausalz an 6ffentliche StraBenbauverwaltungen, Winterdienstleister sowie gewerbliche GroRverbrau-
cher.

* Segmente im Sinne des IFRS 8.
? Keine Segmente im Sinne des IFRS 8.




ERTRAGSLAGE

UMSATZ

Q1/18 Q1/19 %
Operative Einheit Europe+ 662,0 691,8 +4,5
Operative Einheit Americas 507,2 571,2 +12,6
Uberleitung 0,6 0,5 -16,7
K+S Gruppe 1.169,8 1.263,5 +8,0
EBITDA

Q1/18 Q1/19 %
Operative Einheit Europe+ 155,6 177,1 +13,8
Operative Einheit Americas 95,9 107,6 +12,2
Uberleitung -14,7 -14,8 +0,7
K+S Gruppe 236,8 269,9 +14,0

+ Im Berichtsquartal stieg der Umsatz der K+S GRUPPE
moderat von 1.169,8 Mio. € im Vorjahr auf

1.263,5 Mio. €; dies entspricht einem Anstieg von 8 %.

+ Hohere Preise, vor allem im Kundensegment Land-
wirtschaft, wirkten sich vorteilhaft auf die Umsatz-
entwicklung der operativen Einheit Europe+ aus. In

+ Das bereinigte Konzernergebnis nach Steuern belief
sich auf 107,7 Mio. € (01/18: 83,6 Mio. €); je Aktie re-
sultiert daraus ein Wert von 0,56 € (Q1/18: 0,44 €).

Umsatz nach Regionen Januar — Mérz 2019 (in %)

Afrika, Ozeanien 1,5 (1,5)

Nordamerika trug das gute Auftausalzgeschaft posi-

tiv zur Umsatzentwicklung in der operativen Einheit Asien 7,5 (7,6)
Americas bei. |
+ Die beschriebenen positiven Effekte schlugen sich Suidamerika 8,3 (7,9)
. . .. . . Europa 38,8 (40,7)
auch im EBITDA nieder, Uberproportional gestiegene davon Deutschland
Frachtkosten wirkten sich gegenlaufig aus. Insge- 134 (134)

samt konnte das EBITDA im ersten Quartal von
236,8 Mio. € im Vorjahr auf 269,9 Mio. € in 2019
splirbar gesteigert werden.

FINANZLAGE

INVESTITIONEN ?*

Nordamerika 43,9 (42,2)

Vorjahreszahlen in Klammern

01/18 01/19 %
Operative Einheit Europe+ 51,8 57,8 +11,4
Operative Einheit Americas 10,0 14,2 +41,8
Ubrige Investitionen 0,7 0,6 -88
K+S Gruppe 62,5 72,6 +16,1

' Betrifft zahlungswirksame Investitionen fiir Sachanlagen und immaterielle Vermdgenswerte unter Beriicksichtigung der Erstattungsanspriiche aus dem Nachforderungs-
management exklusive der Leasingzugange gem. IFRS 16. Die Erstanwendung erfolgte zum 01.01.2019.



+ Der Cashflow aus laufender Geschaftstatigkeit stieg im ersten Quartal mit 324,4 Mio. € gegenuber dem Vorjahres-
wert (Q1/18: 232,8 Mio. €) deutlich und entwickelte sich somit liberproportional zum Ergebnis.

+ Der Cashflow aus Investitionstatigkeit blieb mit — 91,3 Mio. € annahernd auf dem Niveau des Vorjahres
(Q1/18:-90,0 Mio. €).

+ Der bereinigte Freie Cashflow konnte in der Folge um 90 Mio. € verbessert werden und erreichte einen Wert
von 233,1 Mio. € (Q1/18: 142,8 Mio. €), was einem Anstieg von mehr als 60 % gegenliber dem Vorjahr entspricht.

+ Zum 31. Mdrz 2019 lag der Nettofinanzmittelbestand bei 397,4 Mio. € (31. Dezember 2018: 162,2 Mio. €; 31. Mdrz
2018:323,4 Mio. €).

CASHFLOWUBERSICHT

Q1/18 01/19
Cashflow aus Ifd. Geschaftstatigkeit 232,8 324,4
Cashflow aus Investitionstatigkeit -90,0 -91,3
Freier Cashflow 142,8 233,1
Anpassung um Erwerbe/Verkdufe von Wertpapieren und sonstigen Finanzinvestitionen - =
Bereinigter Freier Cashflow 142,8 233,1

VERMOGENSLAGE

+ Zum Stichtag betrugen die Nettofinanzverbindlichkeiten der K+S GRUPPE, ohne Berlicksichtigung der langfristigen
Rickstellungen 2.934,8 Mio. € (31. Dezember 2018: 3.241,5 Mio. €; 31. Mdrz 2018: 2.834,0 Mio. €).
+ Die Kennzahl Nettofinanzverschuldung/eBITDA belief sich zum 31. Marz 2019 auf das 4,6-fache (LTM).

NETTOFINANZVERBINDLICHKEITEN UND NETTOVERSCHULDUNG

31.03.2018 31.12.2018 31.03.2019
Flissige Mittel 329,6 167,6 402,2
Langfristige Wertpapiere und sonstige Finanzinvestitionen 7,0 7,0 7,0
Kurzfristige Wertpapiere und sonstige Finanzinvestitionen 11,5 11,2 11,5
Finanzverbindlichkeiten —3.036,5 —3.283,3 —3.293,4
Leasingverbindlichkeiten aus Finanzierungsvertragen —164,6 —164,2 -82,6*
Erstattungsanspruch Anleihe Morton Salt 19,0 20,2 20,5
Nettofinanzverbindlichkeiten —2.834,0 —3.241,5 —-2.934,8
Leasingverbindlichkeiten exklusive Verbindlichkeiten aus Finanzierungsvertragen - - —149,5
Ruckstellungen furr Pensionen und ahnliche Verpflichtungen -1741 —-187,0 —190,9
Ruckstellungen furr bergbauliche Verpflichtungen —-1.000,9 -1.015,1 -1.017,6
Nettoverschuldung -4.009,0 —4.443,6 —4.292,8

" Leasingverbindlichkeiten, die sich explizit aus abgeschlossenen Finanzierungsvertragen ergeben. Vorjahreswerte ohne entsprechende Anpassung.
* Zeitanteilige Berticksichtigung der Effekte aus IFRS 16.

AUSWIRKUNGEN VON GEANDERTEN BILANZIERUNGS- UND BEWERTUNGSMETHODEN

+ Seit dem Beginn des Geschdftsjahres 2019 wenden wir die Neuregelungen des IFRS 16 ,Leasingverhaltnisse” an. Ent-
sprechend der von uns gewahlten Ubergangsmethode erfolgt keine Anpassung der Vorjahreszahlen. Die Neurege-
lungen fuhren dazu, dass grundséatzlich alle Leasingverhaltnisse als Nutzungsrechte und Leasingverbindlichkeiten in
der Bilanz zu erfassen sind. Die Erhéhung der Leasingverbindlichkeiten zum 31. Marz 2019 auf 388,3 Mio. € (31. De-
zember 2018: 164,2 Mio. €) sowie der Nutzungsrechte aus Leasingverhaltnissen auf 434,1 Mio. € (31. Dezember
2018: Leasingvermogenswerte von 217,7 Mio. €) ist weitestgehend auf diese Rechnungslegungsanderung zurtick-
zufiihren. Der kurzfristige Anteil der Leasingverbindlichkeiten betragt 51,4 Mio. € (31. Dezember 2018: 15,7 Mio. €).
Die Nutzungsrechte werden im Sachanlagevermogen, die Leasingverbindlichkeiten in den sonstigen finanziellen
Verbindlichkeiten ausgewiesen. Die Erstanwendung des IFRS 16 flihrte zu einem leichten Anstieg des EBITDA und zu
keinen wesentlichen Veranderungen des Eigenkapitals. Weitergehende Erlauterungen zu den Regelungen und Aus-
wirkungen des IFRS 16 sowie den angewendeten Wahlrechten finden sich im Geschaftsbericht 2018 auf den Seiten
171/172.



OPERATIVE EINHEIT EUROPE+

KENNZAHLEN

Q1/18 Q1/19 %
Umsatz 662,0 691,8 +45
EBITDA 155,6 177,1 +13,8
Abschreibungen 74,5 77,6 +4,1
Investitionen * 51,8 57,8 +11,5
Mitarbeiter 10.152 9.856 -29

* Betrifft zahlungswirksame Investitionen fiir Sachanlagen und immaterielle Vermogenswerte unter Beriicksichtigung der Erstattungsanspriiche aus dem
Nachforderungsmanagement exklusive der Leasingzugange gem. IFRS 16. Die Erstanwendung erfolgte zum 01.01.2019.

HOHERE KALIPREISE SORGEN FUR UMSATZANSTIEG

+ In der operativen Einheit Europe+ konnte der Umsatz im
Berichtsquartal auf 691,8 Mio. € moderat gesteigert wer-
den (Q1/2018: 662,0 Mio. £€). Positive Preis- und Wah-
rungseffekte wirkten sich vorteilhaft auf die Umsatzent-
wicklung aus. Die wie geplant erfolgte SchlieBung des
Standorts Sigmundshall zum Jahresende 2018 konnte er-
wartungsgemaf noch nicht durch zusatzliche Produkti-
onsmengen am kanadischen Standort Bethune ausgegli-
chen werden. Darliber hinaus fiihrten unsere sehr niedri-
gen Lagerbestdnde zu einer geringeren Produktverfiig-
barkeit von Kali- und Magnesiumprodukten, so dass die
fur den Absatz zur Verfugung stehende Menge im ersten
Quartal 2019 zurtickging.

OPERATIVE EINHEIT AMERICAS

ABWEICHUNG GEGENUBER VORJAHR

01/19
Umsatzveranderung +4,5
—mengen-/strukturbedingt -79
— preis-/preisstellungsbedingt +10,3
—wahrungsbedingt +2,1

—konsolidierungsbedingt =

SPURBARER ERGEBNISANSTIEG

+ Das EBITDA konnte im ersten Quartal spurbar auf
177,1 Mio. € (Q1/18: 155,6 Mio. €) gesteigert werden.
Ursachlich waren auch hier die positiven Preiseffekte.

KENNZAHLEN

01/18 01/19 %
Umsatz 507,2 571,2 +12,6
EBITDA 95,9 107,6 +12,2
Abschreibungen 13,7 19,8 +44,5
Investitionen * 10,0 14,2 +42,0
Mitarbeiter 3.236 3.318 +2,5

" Betrifft zahlungswirksame Investitionen fiir Sachanlagen und immaterielle Vermogenswerte unter Beriicksichtigung der Erstattungsanspriiche aus dem
Nachforderungsmanagement exklusive der Leasingzugange gem. IFRS 16. Die Erstanwendung erfolgte zum 01.01.2019.

UMSATZ SPURBAR GESTEIGERT

+ Der Umsatz in der operativen Einheit Americas konnte
im Berichtsquartal gegenuber dem Vorjahr auf
571,2 Mio. € gesteigert werden (Q1/18: 507,2 Mio. €).
Dies resultierte insbesondere aus positiven Preis- und
Mengeneffekten — sowohl im nordamerikanischen Auf-
tausalzgeschaft als auch in den Kundensegmenten
Industrie und Verbraucher — sowie positiven Wahrungs-
effekten.

SPURBARER ERGEBNISANSTIEG
+ Im ersten Quartal stieg das EBITDA um mehrals 12 %
auf 107,6 Mio. € (Q1/18: 95,9 Mio. €). Den beschriebenen

Umsatzsteigerungen standen insgesamt gestiegene
Kosten, insbesondere fir Logistik, gegenuber.

ABWEICHUNG GEGENUBER VORJAHR

Q1/19
Umsatzverdnderung +12,6
—mengen-/strukturbedingt +2,0
— preis-/preisstellungsbedingt +4,0

—wahrungsbedingt +6,6
—konsolidierungsbedingt =




KUNDENSEGMENT LANDWIRTSCHAFT

KENNZAHLEN

Q1/18 Q1/19 %
Umsatz 430,8 461,0 +7,0
—davon Kaliumchlorid 219,6 246,0 +12,1
—davon Duingemittelspezialitaten 211,2 215,0 +1,8
Absatzmenge (in Mio. t) 1,79 1,64 -84
—davon Kaliumchlorid 1,02 0,92 -9,8
—davon Diingemittelspezialitaten 0,77 0,72 —6,6
EBITDA 94,7 1242 +31,1

+ Im Kundensegment Landwirtschaft konnte der Umsatz im Berichtsquartal auf 461,0 Mio. € gesteigert werden
(01/2018: 430,8 Mio. €); hohere Preise sowie positive Wahrungseffekte haben eine verfiigbarkeitsbedingt geringere
Absatzmenge deutlich Uberkompensiert. Insgesamt entfielen 246,0 Mio. € des Umsatzes im Kundensegment Land-
wirtschaft auf Kaliumchlorid (Q1/2018:219,6 Mio. €) und 215,0 Mio. € auf Diingemittelspezialitdten (Q1/2018:
211,2 Mio. €).

+ Das Absatzvolumen des Kundensegments Landwirtschaft ging moderat auf insgesamt 1,64 Mio. t zurlick (Q1/2018:
1,79 Mio. t); von den geringeren zur Verfligung stehenden Mengen wurden im Berichtsquartal wie im Vorjahr 0,98
Mio. t in Europa abgesetzt. Der Uberseeabsatz ging im ersten Quartal von 0,81 Mio. t im Vorjahr auf 0,66 Mio. t zu-
ruck. Insgesamt entfielen 0,92 Mio. t der Absatzmenge des Kundensegments Landwirtschaft auf Kaliumchlorid
(Q1/2018: 1,02 Mio. t) und 0,72 Mio. auf Dlingemittelspezialitdten (Q1/2018: 0,77 Mio. t).

+ Das EBITDA im Kundensegment Landwirtschaft konnte im ersten Quartal deutlich auf 124,2 Mio. € (01/18: 94,7 Mio. €)
gesteigert werden. Ursdchlich waren vor allem die beschriebenen Preissteigerungen.

KUNDENSEGMENT LANDWIRTSCHAFT: ENTWICKLUNG DER UMSATZE, ABSATZE UND DURCHSCHNITTSPREISE NACH REGIONEN

01/18 02/18 03/18 04/18 2018 0Q1/19
Umsatz Mio. € 430,8 383,0 372,3 555,0 1.741,3 461,0
Europa Mio. € 258,2 201,3 174,6 241,0 8751 2744
Ubersee Mio. US$ 212,3 216,3 229,3 358,0 1.022,1 2119
Absatz Mio. t eff. 1,79 1,55 1,44 2,07 6,85 1,64
Europa Mio. t eff. 0,98 0,77 0,65 0,87 3,27 0,98
Ubersee Mio. t eff. 0,81 0,78 0,79 1,20 3,58 0,66
@-Preis €/t eff. 241,1 246,5 258,4 267,9 254,2 281,7
Europa €/t eff. 264,0 260,2 267,0 276,0 267,6 281,2

Ubersee USS/t eff. 262,6 2771 291,4 298,6 285,5 320,8




KUNDENSEGMENT INDUSTRIE

KENNZAHLEN

01/18 01/19 %
Umsatz 2754 281,8 +2,3
Absatzmenge (in Mio. ) * 247 244 -13
EBITDA 64,0 58,5 —8,6

" EinschlieRlich Sole und ohne Ergénzende Absétze

+ Im Kundensegment Industrie konnte der Umsatz im Berichtsquartal auf 281,8 Mio. € gesteigert werden (01/2018: 275,4 Mio. €);
gestiegene Preise sowie positive Wahrungseffekte konnten eine insgesamt geringere Absatzmenge liberkompensieren.

+ Insgesamt ging der Absatz leicht auf 2,44 Mio. t nach 2,47 Mio. t im Vorjahr zurtick (einschlieRlich Sole und ohne Ergan-
zende Absitze). Wahrend die Absatzmengen von Industrieprodukten fiir die Lebensmittelindustrie, die Tiererndhrung sowie
die Ol- und Gasindustrie gesteigert werden konnten, ging die Absatzmenge von Produkten fur die Chemieindustrie vor
allem verfugbarkeitsbedingt aufgrund des Wegfalls der bisher am Standort Sigmundshall produzierten Mengen zurtick.

+ Das EBITDA betrug 58,5 Mio. € nach 64,0 Mio. € im Vorjahr. Die beschriebenen Umsatzsteigerungen konnten gestei-
gerte Kosten, insbesondere fur Frachten, nicht vollstandig ausgleichen.

KUNDENSEGMENT VERBRAUCHER

KENNZAHLEN

01/18 01/19 %
Umsatz 110,1 119,6 +8,6
Absatzmenge (in Mio. t) 0,48 0,48 —
EBITDA 10,1 16,4 +62,7

+ Im Kundensegment Verbraucher stieg der Umsatz im Berichtsquartal aufgrund gestiegener Preise sowie positiver
Wahrungseffekte auf 119,6 Mio. € (Q1/2018: 110,1 Mio. €).

+ Der Absatz im Kundensegment Verbraucher lag mit 0,48 Mio. t auf Vorjahresniveau. Wahrend die Absatzmenge fur
verpacktes Auftausalz sowohl in Europa als auch in Nordamerika gesteigert werden konnte, war bei Tafelsalzen so-
wie bei Wasserenthdrtungs- und Poolsalzen ein leichter Absatzriickgang zu verzeichnen.

+ Das EBITDA konnte deutlich auf 16,4 Mio. € gesteigert werden (Q1/2018: 10,1 Mio. €). Die beschriebenen Umsatzstei-
gerungen konnten gesteigerte Kosten, insbesondere fir Frachten, mehr als ausgleichen.

KUNDENSEGMENT GEMEINDEN

KENNZAHLEN

01/18 01/19 %
Umsatz 352,9 400,6 +13,5
Absatzmenge (in Mio. t) 6,86 7,11 +3,7
EBITDA 82,7 85,6 +3,5

+ Im Kundensegment Gemeinden konnte der Umsatz im Berichtsquartal aufgrund positiver Preis-, Mengen- und
Wihrungseffekte splrbar auf 400,6 Mio. € gesteigert werden (Q1/2018: 352,9 Mio. €).

+ Der Absatz von Auftausalz konnte auf insgesamt 7,11 Mio. t leicht gesteigert werden (Q1/2018: 6,86 Mio. t). Wahrend die
Absatzmengen in Kanada und an der Ostklste der USA stiegen, gingen sie im Mittleren Westen der USA zurlick und lagen
in Europa in etwa auf dem Niveau des Vorjahresquartals.

+ Das EBITDA stieg leicht auf 85,6 Mio. € nach 82,7 Mio. € im Vorjahr. Die beschriebenen Umsatzsteigerungen konnten
hohere Kosten, insbesondere flir Frachten, sowie Effekte aus einem unglinstigeren Regionalmix mehr als ausglei-
chen.



Fur eine umfassende Darstellung moglicher Risiken und Chancen verweisen wir auf die entsprechenden Ausfiihrun-
gen in unserem Geschaftsbericht 2018 ab Seite 110.

Die Risiken der K+S GRUPPE sind, sowohl einzeln als auch in Wechselwirkung mit anderen Risiken, begrenzt und gefahr-
den nach heutiger Einschatzung nicht den Fortbestand des Unternehmens. Chancen und Risiken sowie deren positive
und negative Veranderungen werden nicht gegeneinander aufgerechnet.

Die im Geschaftsbericht 2018 auf den Seiten 126 bis 128 beschriebenen mittel- bis langfristigen Trends zur kiinftigen
Branchensituation behalten weitestgehend ihre Glltigkeit.

Fir das Gesamtjahr 2019 rechnen wir unverandert mit einer moderaten Umsatzsteigerung in der K+S GRUPPE (2018:
4,04 Mrd. €). Auch fiir das EBITDA der K+S GRUPPE gehen wir unverdndert von einer deutlichen Steigerung auf einen
Wert zwischen 700 und 850 Mio. € aus (2018: 606,3 Mio. €).

In der operativen Einheit Europe+ sollten sich insbesondere die weiter ansteigende Produktion unseres neuen Kali-
werks Bethune in Kanada sowie der zu erwartende Wegfall der abwasserbedingten Produktionsunterbrechungen im
Werk Werra positiv auswirken, so dass wir hier unverandert davon ausgehen, dass der Umsatz moderat und das
EBITDA deutlich steigen dirften (Umsatz 2018: 2,60 Mrd. €, EBITDA: 443,4 Mio. €). Umsatz und Ergebnis der operativen
Einheit Americas diirften derweil anndhernd stabil bleiben (Umsatz 2018: 1,46 Mrd. €, EBITDA: 221,7 Mio. €).

Unsere Einschadtzung flr das Gesamtjahr 2019 basiert im Wesentlichen auf den folgenden Annahmen:

+ Einem positiven Marktumfeld im Kundensegment Landwirtschaft wirkt ein veranderter Produktmix entgegen, so-
dass wir fur 2019 unverandert insgesamt einen moderat steigenden Durchschnittspreis fur unser Produktportfolio
erwarten (2018: 254 €/1).

+ Die erwartete Absatzmenge aller Produkte im Kundensegment Landwirtschaft durfte insbesondere aufgrund der
hoheren Produktionsmenge am Standort Bethune weiterhin zwischen 6,9 und 7,2 Mio. t liegen (2018: 6,85 Mio. t).
Unter der Annahme eines hydrologischen Normaljahres fur das verbleibende Jahr 2019 ist nicht mit entsorgungs-
bedingten Produktionseinschrankungen aufgrund von langeren Niedrigwasserperioden in der Werra zu rechnen.
Unsere bereits ergriffenen MaBnahmen, unser Abwassermanagement weiter zu verbessern, und unser Bestreben,
die lokalen Speicherkapazitdten zu erweitern, sollten auch bei lang anhaltender Trockenheit das Risiko von Stillstan-
den deutlich reduzieren. Unsere Herausforderungen an den Werken Werra und Neuhof werden angegangen und die
Produktverfligbarkeit hat sich bereits verbessert. Dennoch erwarten wir, dass die deutschen Standorte in 2019 noch
hinter der technisch moglichen Kapazitat zuriickbleiben werden.

+ Im Kundensegment Gemeinden erwarten wir flir das Geschaftsjahr 2019 weiterhin einen Absatz zwischen 12,5 und
13,0 Mio. t. Diese Prognose unterstellt, dass sich unser Absatz fiir Auftausalz auf dem langjahrigen Durchschnittsni-
veau bewegt.

+ In Bezug auf die Euro-Dollar-Wahrungsrelation wird fir die verbleibenden Monate des Jahres 2019 unverandert ein
durchschnittlicher Kassakurs von 1,20 EUR/USD unterstellt; unter Einbeziehung des durchschnittlichen EUR/USD-Um-
rechnungskurses nach Hedging im ersten Quartal 2019 entspricht dies einem Jahresdurchschnittskurs von 1,19
EUR/USD (2018: 1,16 EUR/USD).

Beim bereinigten Konzernergebnis nach Steuern gehen wir aufgrund der oben beschriebenen Effekte ebenfalls unver-
dndert von einer deutlichen Steigerung aus (2018: 85,4 Mio. €).

Obwohl das Investitionsvolumen der K+S GRUPPE im Jahr 2019 insbesondere aufgrund der Erweiterungen unserer
Haldenkapazitdten in Deutschland liber dem Vorjahr (443,2 Mio. €) liegen diirfte, sollte sich der bereinigte Freie Cash-
flow aufgrund unserer operativen Verbesserungen und eines aktiven Working Capital Managements gegentiber dem



Vorjahr deutlich verbessern und erstmals seit dem Jahr 2013 wieder positiv ausfallen (2018: — 206,3 Mio. €). Trotz ei-
ner hoheren Kapitalbindung wird die Rendite auf das eingesetzte Kapital (ROCE) aufgrund der erwarteten signifikan-
ten Ergebnisverbesserung voraussichtlich deutlich ansteigen (2018: 2,6 %). Auf Ebene der operativen Einheiten diirfte
der ROCE der operativen Einheit Europe+ deutlich steigen (2018: 2,0 %), wahrend er fiir Americas deutlich unter Vor-

jahresniveau erwartet wird (2018: 7,9 %).

ENTWICKLUNG DER PROGNOSEN FUR DAS GESAMTJAHR 2019

Prognose Prognose
IST 2018 Geschéftsbericht 2018 01/19

K+S Gruppe
Umsatz Mrd. € 4.039,1 spurbarer Anstieg spurbarer Anstieg
—Operative Einheit Europe+ Mrd. € 2.525,2 moderater Anstieg moderater Anstieg
— Operative Einheit Americas Mrd. € 1.451,0 annahernd stabil annahernd stabil
EBITDA! Mio. € 606,3 700 bis 850 700 bis 850
—Operative Einheit Europe+ Mio. € 4433 deutlicher Anstieg deutlicher Anstieg
—Operative Einheit Americas Mio. € 221,8 annahernd stabil annahernd stabil
Investitionen 2 Mio. € 4432 Uber dem Vorjahr Uber dem Vorjahr
Konzernergebnis nach Steuern, bereinigt3 Mio. € 85,4 deutlicher Anstieg deutlicher Anstieg
Bereinigter Freier Cashflow Mio. € —206,3  deutlicher Anstieg, positiv.  deutlicher Anstieg, positiv
ROCE % 2,6 deutlicher Anstieg deutlicher Anstieg
— Operative Einheit Europe+ % 2,0 deutlicher Anstieg deutlicher Anstieg
—Operative Einheit Americas % 7,9 deutlicher Riickgang deutlicher Riickgang
Durchschnittlicher EUR/USD-Wechselkurs nach Hedging EUR/USD 1,16 1,20 1,19
Absatzmenge Kundensegment Landwirtschaft Mio. t 6,85 6,9 bis 7,2 6,9 bis 7,2
Durchschnittspreis Kundensegment Landwirtschaft €/t 254,2 moderater Anstieg moderater Anstieg
Absatzmenge Kundensegment Gemeinden Mio. t 13,3 12,5 bis 13,0 12,5 bis 13,0

' Ergebnis vor Ertragsteuern, Zinsen und Abschreibungen, bereinigt um den erfolgsneutralen Abschreibungsbetrag im Rahmen von aktivierten
Eigenleistungen, das Ergebnis aus Marktwertschwankungen der noch ausstehenden operativen, antizipativen Sicherungsgeschafte, in Vorperioden erfasste
Marktwertschwankungen von realisierten operativen, antizipativen Sicherungsgeschéften (EBITDA).

* Betrifft zahlungswirksame Investitionen fir Sachanlagen und immaterielle Vermdégenswerte unter Beriicksichtigung der Erstattungsanspriche aus dem

Nachforderungsmanagement exklusive der Leasingzugdnge gem. IFRS 16.

’ Die bereinigten Kennzahlen beinhalten das Ergebnis aus operativen, antizipativen Sicherungsgeschaften der jeweiligen Berichtsperiode, das Effekte aus den
Marktwertschwankungen der Sicherungsgeschafte eliminiert. Ebenso werden darauf entfallende Effekte auf latente und zahlungswirksame Steuern

bereinigt; Steuersatz 2018: 29,6 %.

Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemald den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsatzen fur die Zwischen-
berichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermo-
gens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschaftsverlauf ein-
schlieRlich des Geschaftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den tatsachlichen Verhalt-
nissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwick-

lung des Konzerns beschrieben sind.

Kassel, 14. Mai 2019
K+S Aktiengesellschaft
Der Vorstand



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG ?

Q1/19 QUARTALSMITTEILUNG

3M/18 3M/19 12M/18 LTM?
Umsatzerlose 1.169,8 1.263,5 4.039,1 4.132,8
Umsatzkosten 971,9 976,5 3.437,9 3.442,5
Bruttoergebnis vom Umsatz 197,9 287,0 601,2 690,3
Vertriebs- / Allgemeine Verwaltungskosten * 85,5 81,4 349,9 345,8
Sonstige betriebliche Ertrage 58,8 24,8 146,8 112,8
Sonstige betriebliche Aufwendungen ? 36,0 53,2 187,5 204,7
Beteiligungsergebnis 0,1 0,2 4,2 4,3
Ergebnis aus operativen, antizipativen Sicherungsgeschaften 1,4 -5,0 —49,5 —-55,9
Ergebnis nach operativen Sicherungsgeschaften (EBIT 1) 136,7 172,4 165,3 201,0
Zinsertrage 1,3 1,1 11,6 11,4
Zinsaufwendungen 29,2 31,4 120,7 122,9
Sonstiges Finanzergebnis -2,9 13,6 -3,1 13,4
Finanzergebnis -30,8 -16,7 -112,2 -98,1
Ergebnis vor Ertragsteuern 105,9 155,7 53,1 102,9
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 29,5 46,7 10,9 28,1
—davon Latente Steuern 3,8 12,8 -17,9 -89
Jahresiiberschuss 76,4 109,0 42,2 74,8
Anteile anderer Gesellschafter am Ergebnis - - 0,1 0,1
Konzernergebnis nach Steuern und Anteilen Dritter 76,4 109,0 42,1 74,7
Ergebnis je Aktie in € (unverwdssert 2 verwassert) 0,40 0,57 0,22 0,39
UBERLEITUNG OPERATIVES ERGEBNIS (EBIT 1) UND EBITDA ' *

3M/18 3M/19 12M/18 LTM?
Ergebnis nach operativen Sicherungsgeschéften (EBIT 11) 136,7 172,4 165,3 201,0
Ertrag (-) / Aufwand (+) aus Marktwertschwankungen der noch ausstehenden
operativen, antizipativen Sicherungsgeschafte 0,7 5,4 25,7 30,4
Neutralisierung der in Vorperioden erfassten Marktwertschwankungen von
realisierten operativen, antizipativen Sicherungsgeschaften 9,6 -7,3 36,2 19,3
Operatives Ergebnis (EBIT 1) 147,0 170,5 227,2 250,7
Abschreibungen (+) / Wertminderungen (+) / Wertaufholungen (-) des
Anlagevermogens 91,2 100,8 385,0 394,6
Erfolgsneutrale Aktivierung von Abschreibungen (-) ® -1,4 -14 -59 -59
EBITDA 236,8 269,9 606,3 639,4

* Bei Prozentangaben und Zahlen kénnen Rundungsdifferenzen auftreten.

2 | TM = last twelve months = letzte zwdlf Monate.

* Aufgrund einer in 2019 erfolgten strukturellen Anpassung wurde das Vorjahr angepasst. Es erfolgte eine erfolgsneutrale Umgliederung von Lieferungs- und
Transportkosten zu den Umsatzkosten und eine Umgliederung der Forschungs- und Entwicklungskosten in den sonstigen betrieblichen Aufwand. Die
verbleibenden Vertriebs- und Verwaltungskosten wurden in der Position Vertriebs- / Allgemeine Verwaltungskosten zusammengefasst.

* Es handelt sich um nicht im IFRS-Regelwerk definierte Kennzahlen.

® Es handelt sich um Abschreibungen von Vermogenswerten, die zur Herstellung anderer Vermdgenswerte des Sachanlagevermdgens eingesetzt werden. Die

Abschreibungen werden als Teil der Herstellungskosten aktiviert und nicht ergebniswirksam erfasst.



KAPITALFLUSSRECHNUNG *

3M/18 3M/19 12M/18 LTM 2
Ergebnis nach operativen Sicherungsgeschaften (EBIT I1) 136,7 172,4 165,3 201,0
Ertrag (-) / Aufwand (+) aus Marktwertschwankungen der noch ausstehenden
operativen, antizipativen Sicherungsgeschafte 0,7 5,4 25,7 30,4
Neutralisierung der in Vorperioden erfassten Marktwertschwankungen von
realisierten operativen, antizipativen Sicherungsgeschaften 9,6 =73 36,2 19,3
Abschreibungen (+) / Zuschreibungen (-) auf immaterielle Vermogenswerte,
Sachanlagen und Finanzanlagen 89,7 99,4 379,1 388,8
Zunahme (+) / Abnahme (-) langfristiger Riickstellungen (ohne Zinseffekte) -1,7 =Ll 5,7 6,3
Erhaltene Zinsen und ahnliche Ertrage 1,3 1,3 8,3 8,3
Gewinne (+) / Verluste (-) aus der Realisierung finanzieller
Vermogenswerte/Verbindlichkeiten -10,3 13,4 27,9 51,6
Gezahlte Zinsen (-) -1,8 -572 -91,6 -95,0
Gezahlte Ertragsteuern (-) -7,0 -51 —-99,6 -97,7
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen (+) / Ertrage (-) 1,3 -1,3 -0,1 -2,7
Gewinn (-) / Verlust (+) aus Anlagen- und Wertpapierabgéngen -59 1,1 6,7 13,7
Zunahme (-) / Abnahme (+) Vorrate 110,2 84,3 6,8 -19,1
Zunahme (-) / Abnahme (+) Forderungen und sonstige
Vermogenswerte aus laufender Geschaftstatigkeit -3,6 31,0 —-134,7 -100,1
Zunahme (+) / Abnahme (-) Verbindlichkeiten aus laufender Geschaftstatigkeit -78,1 -21,3 -37,6 19,2
Zunahme (+) / Abnahme (-) kurzfristiger Ruickstellungen -8,3 —-41,4 32,1 -1,0
Dotierung von Planvermogen - -1,2 -21,5 -22,7
Cashflow aus laufender Geschaftstatigkeit 232,8 324,4 308,7 400,3
Einzahlungen aus Anlagenabgangen 0,2 7,0 6,4 13,2
Auszahlungen fir immaterielles Anlagevermogen -1,3 -0,6 -10,0 -9,3
Auszahlungen fiir Sachanlagevermogen —-88,4 -97,7 —-504,7 —514,0
Auszahlungen fir Finanzanlagen -0,5 - -6,7 -6,2
Einzahlungen aus dem Abgang von Wertpapieren und sonstigen
Finanzinvestitionen 5,2 5,1 297,8 297,7
Auszahlungen fir den Erwerb von Wertpapieren und sonstigen
Finanzinvestitionen -5,2 -51 —295,5 —295,4
Cashflow aus Investitionstatigkeit -90,0 -91,3 -512,7 —-514,0
Tilgung (-) von Finanzverbindlichkeiten -60,9 -195,4
Aufnahme (+) von Finanzverbindlichkeiten 75,0 193,5
Cashflow aus Finanzierungstatigkeit 14,1 -1,9
Zahlungswirksame Veranderung der Finanzmittel 156,9 231,2
Wechselkursbedingte Veranderung des Bestands an Finanzmitteln -9,2 4,0
Anderung des Bestands an Finanzmitteln 147,7 235,2
Nettofinanzmittelbestand am 01.01. 175,7 162,2
Nettofinanzmittelbestand am 31.03. 323,4 397,4
—davon Flissige Mittel 329,6 402,2
—davon Geldanlagen bei verbundenen Unternehmen 0,2 0,1
—davon von verbundenen Unternehmen hereingenommene Gelder -6,4 -4,9

* Bei Prozentangaben und Zahlen kénnen Rundungsdifferenzen auftreten.
* LTM = last twelve months = letzte zwdlIf Monate.



BILANZ — AKTIVA !

Q1/19 QUAR

31.03.2018 31.12.2018 31.03.2019
Immaterielle Vermogenswerte 931,5 982,3 998,7
—davon Goodwill aus Unternehmenserwerben 651,7 693,2 708,8
Sachanlagen 6.4384 6.687,9 7.066,3
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien 5,3 6,4 6,4
Finanzanlagen 73,1 89,1 89,0
Sonstige finanzielle Vermogenswerte 34,0 36,2 34,2
Sonstige nicht finanzielle Vermogenswerte 36,9 21,9 20,4
Wertpapiere und sonstige Finanzinvestitionen 7,0 7,0 7,0
Latente Steuern 88,3 92,6 80,3
Steuererstattungsanspriiche aus Ertragsteuern - 28,0 28,5
Langfristige Vermdgenswerte 7.614,5 7.951,2 8.330,9
Vorrate 568,2 691,5 616,9
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 708,0 836,7 848,6
Sonstige finanzielle Vermogenswerte 124,0 86,2 85,2
Sonstige nicht finanzielle Vermogenswerte 149,7 172,5 140,5
Steuererstattungsanspriiche aus Ertragsteuern 30,9 49,3 54,1
Wertpapiere und sonstige Finanzinvestitionen 11,4 11,2 11,5
Flissige Mittel 329,6 167,6 402,2
Kurzfristige Vermogenswerte 1.922,0 2.015,0 2.158,9
AKTIVA 9.536,5 9.966,2 10.489,8
BILANZ — PASSIVA?!

31.03.2018 31.12.2018 31.03.2019
Gezeichnetes Kapital 191,4 191,4 191,4
Kapitalriicklage 645,7 645,7 645,7
Andere Rucklagen und Bilanzgewinn 3.162,9 3.305,4 3.619,7
Summe Eigenkapital der Aktionare der K+S Aktiengesellschaft 4.000,0 4.142,5 4.456,8
Anteile anderer Gesellschafter 15 1,6 16
Eigenkapital 4.001,5 4.144,1 4.458,4
Finanzverbindlichkeiten 24515 27414 2.740,7
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 109,7 1549 339,4
Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten 10,8 13,2 7,7
Steuerverbindlichkeiten aus Ertragsteuern 47,5 46,6 479
Riickstellungen fir Pensionen und ahnliche Verpflichtungen 1741 187,0 190,9
Riickstellungen fiir bergbauliche Verpflichtungen 1.000,9 1.0151 1.017,6
Sonstige Ruckstellungen 1584 140,1 1451
Latente Steuern 238,7 230,1 236,6
Langfristiges Fremdkapital 4.191,6 4.528,4 4.725,8
Finanzverbindlichkeiten 585,1 541,9 552,7
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2211 239,7 202,6
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 142,6 112,3 161,1
Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten 43,6 49,9 48,4
Steuerverbindlichkeiten aus Ertragsteuern 71,9 35,3 69,3
Ruckstellungen 279,2 314,6 2715
Kurzfristiges Fremdkapital 1.343,4 1.293,7 1.305,6
PASSIVA 9.536,5 9.966,2 10.489,8

* Bei Prozentangaben und Zahlen kénnen Rundungsdifferenzen auftreten.
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2019/2020
Hauptversammlung, Kassel 15. Mai 2019
Dividendenzahlung 20. Mai 2019
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Quartalsmitteilung zum 30. September 2019
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Geschaftsbericht 2019

12. Marz 2020
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11. Mai 2020
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Diese Quartalsmitteilung enthalt Angaben und Prognosen, die sich auf die kiinftige Entwicklung der K+S GRUPPE und
ihrer Gesellschaften beziehen. Die Prognosen stellen Einschatzungen dar, die wir auf der Basis aller uns zum jetzigen
Zeitpunkt zur Verfigung stehenden Informationen getroffen haben. Sollten die den Prognosen zugrunde gelegten An-
nahmen nicht zutreffend sein oder Risiken — wie sie beispielsweise im Risikobericht des aktuellen Geschaftsberichts ge-
nannt werden — eintreten, konnen die tatsachlichen Entwicklungen und Ergebnisse von den derzeitigen Erwartungen
abweichen. Die Gesellschaft Ubernimmt auerhalb der gesetzlich vorgesehenen Veroffentlichungsvorschriften keine
Verpflichtung, die in dieser Quartalsmitteilung enthaltenen Aussagen zu aktualisieren.



